Ducatorum sibi referuatam super fructibus Reposituræ Lauden. coram Episcopo Polen. translulerat in D. Virgilium Butriolo Bononiensem: Et quoniam agentes pro Illustrissimo D. Cardinali Peretto pretendebant, translationem fuisse nullam, tum ex eo, quod litteræ originales reservationis pensionis non fuerunt presentatæ executori, sed solum illarum copia, per quam non potuit fieri certus de sua iurisdictione, tum ex eo, quod facultas transferendi Gaspari concessa non loquebatur de pensionibus assignandis, & referuandis, sed de assignandis iam, & referuatis, vt propterea facultas transferendi non porrigeretur ad pensionem de qua agebatur, quæ fuerat referuata post concessam facultatem dicto Gaspari, ideo super hoc dato dubio, an prædicta translatio fuisset valida, Rota, nemine discrepante, validam esse censuit, quia pensio fuit translata, vigore indulti, concessi Gaspari Cubiculario Papæ, Puteus decif. 344. & 382. lib. 2.

Non obstat prima prætenfio, deducta ex eo, quod coram Episcopo Polen. non fuerant presentatæ litteræ originales, quia respondebatur, Episcopum in hoc casu satis fuisse certificatum de sua iurisdictione, ex eo quod coram eo fuit presentata d facultas transferendi in forma authentica, videlicet indultum, Gaspari concessum in forma probante, quia licet esset transumptum, fuerat tamen extractum à Notario Cameræ actuario, cum clausula, quod illius copijs, siue sumptis, manu alicuius publici Notarij authenticatis, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, adhiberetur, fides.

Quod in hoc casu obseruatum fuerat, cum indultum sic à Notario Cameræ transumptum, sigillo Camerarij fuisset roboratum Verallus decif. 35. t. p. 2. Vltra quod cum in insinuatione commissarius causæ contradixisset, satis videbatur esse in forma probante, & consequenter Episcopus Polen. (coram quo fuit facta pensionis translatio (sufficenter fuit certificatus de sua iurisdictione. Francus in cap. cum plures, in principio, de officio delegati, lib. 6. Rota decif. 6. de offic. deleg. in nouis, Puteus decif. 246. lib. 3. & fuit decifum in causa Segobricen. translationis pensionis die 11. Decembr. 1587. coram D. meo Pamphilio vbi fuit etiam dictum, sufficere ad hunc effectum, quod iudex sciat fundamentum suæ iurisdictionis, quando ignorat qualitates illius, vt tradunt communiter Canonistæ in cap. P. & G. de offic. deleg. Ioan. Andr. in cap. complures, vers. putat Archidiaconus, de officio deleg. lib. 6. vbi Francus notabili 4. & alij quos refert & sequitur Gabriel de execut. rei iudicata conclus. 3. num. 10.

Non obstat secunda prætenfio de facultate transferendi, restricta tantum ad pensiones referuatas tempore indulti, quia verba erant satis ampla, ibi, nunc & pro tempore assignata & referuata, quando cumque quæ non poterant videri restricta ad solas pensiones assignatas ante indultum, seu priuilegium transferendi; nam licet dicitio, nunc, importet tempus presens, dicitio tamen, quando cumque, significat quodcumque tempus etiam futurum, Ruinus conf. 77. num. 13. lib. 2.

Aderat præterea illa verba pro tempore, denotata

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

tia etiam tempus futurum, Baldus in cap. cum inter. n. 7. de re iudicata.

6. Ex ista enim verborum generalitate satis videbatur clara mens Papæ, volentis, vt Gaspar potuisset transferre pensiones sibi etiam post indultum referuandas, præsertim cum in materia etiam odiosa, & alteri præiudiciali non excludatur in priuilegiis lata interpretatio ex proprietate verborum proueniens, Aretinus in l. cum lege, post principium, ff. de testamentis. Calderinus conf. 1. in principio vers. sed posset, de conf. & affinit. & fuit decifum in causa Carthaginen. decimarum die 20. Decembr. 1578. coram bo. mem. Bubalo.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Firmana Altaris.

Die Lunæ 29. Ianuarij 1601.

S V M M A R I V M.

1. Acceptatio in tempore dari non potest sine scientia.
2. Remissoria in secunda instantia non datur in beneficialibus, etiam si articuli sint releuantes, quod limita vt ibi.

DECISIO DCCCLXXXIV.

IN decisione facta in hac causa die 30. Octobr. 1600. b fuit dictum quod Ricciardus poterat obtinere victoriam, si verum esset in facto quod presentatio non fuerat in tempore acceptata, & quia pro parte Iosephi Sauini petebatur remissoria ad probandam acceptationem factam in tempore, quam Ricciardus concedendam negabat, ideo dato dubio, vtraque parte informante, Rota censuit, dandam fuisse Remissoriam, facta obligatione de stando vnicæ sententiæ, nam cum negaretur scientia presentationis in tempore, presentato intererat hoc probare, aliàs succumberet, cum requiratur acceptatio in tempore, quæ sine scientia dari non potest. Lapsus allegat. 25.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Oriolen. fructuum.

Die Mercurij 7. Februarij 1601.

S V M M A R I V M.

1. Consequens qui vult, censetur velle omne antecedens ad illud.
2. Terminus appellandi etiam de partium consensu, est improrogabile.
3. Præiudicare sibi quilibet potest, renunciando quod in fauorem suum introductum est.
4. Consensus vbi requiritur, declaratur per comparisonem, quia hac habet vim consensus.
5. Testes inducti ab eo, qui non habet mandatum, nihil probant.
6. Maritus pro vxore etiam sine mandato potest agere.
7. Testes iurati extra terminum nihil probant.

Peña Decif. Tom. II.

IN hac causa, quam vtraque parte informantem proposui super eisdem, Domini perstiterunt in decifis die 24. Nouembr. 1600. pronunciantes examen validum, non obstantibus nullitatibus oppositis per informantes pro domino Ioanne Baptista Viues.

Et respectu primæ oppositionis ex defectu iurisdictionis, ex eo quod sententia D. mei Decani transiuerat in rem iudicatam, propter non interpositam in tempore appellationem, placuit responfio, quod ex quo Viues consenserat appellationi, necessario censebatur admisisse iurisdictionem iudicis, ex communi conclusione, quod qui vult consequens, censetur velle omne antecedens, ad illud § l. ad rem mobilem, C. de procuratorib.

Nec refert, quod terminus ad appellandum etiam de consensu partium, sit improrogabilis, quia Doctor Viues nec suspendit, nec extendit dictum terminum, sed post eum lapsum admisit hæredes Fabricij Requielmæ, ad appellandum, quod cum in iure non reperitur prohibitum, potuit in hoc fauori suo renunciando, sibi præiudicare. l. si quis in conscribendo, C. de pactis, Decius in l. cum proponas, la primera, in princ. C. eodem. Menoch. conf. 89. n. 97. vers. nam hoc cessat. lib. 1.

Ad secundam obiectionem de examine facto, in loco non concordato, videlicet in ciuitate Marcia; cum tamen in Curia esset concordatum de ciuitate Carthaginensi, placuit illa responfio, quod Procurator Ioannis Baptistæ citatus in ciuitate Murcia; cõparuit & dedit interrogatoria, præmissa protestatione, quod super illis testes examinarentur, nulla alia contradictione facta.

Nec refragabatur oppositio, quod requiretur expressus consensus, quia responsum fuit, primo sufficere consensum per simplicem comparisonem, ad tradita per Bellameram in cap. nonnulli, num. 15. in principio, de rescriptis.

Secundo respondebatur, ex serie facti colligi etiam potuisse expressum consensum. Socinus conf. 80. n. 2. i. vers. sed ad hoc responderetur, lib. 4.

Ad tertiam prætenfam nullitatem, quod aliqui testes fuerunt inducti à Baltasare Fuentes, de cuius mandato non constabat, placuit responfio, quod cum Baltassar esset maritus vnus ex cohæredibus Fabricij, potuit pro vxore sine mandato agere, l. maritus, C. de procurat. quod eo nomine receptum etiam hic fuit, quia produxit scripturas ad causam facientes, nempe instrumentum remissoriæ, & instrumenta prorogationis, simul cum aliis cohæredibus, absque partis contradictione, Andreas Gail. obseruat. 133. n. 4. vers. nam si apud acta, lib. 1.